院学字〔2022〕73号
关于印发《安徽中澳科技职业学院参军入伍工作一次性补助经费发放办法》的通知

各部门、系部：

《安徽中澳科技职业学院参军入伍工作一次性补助经费发放办法》已经院长办公会通过，现印发给你们，请认真组织学习，并遵照执行。

特此通知。

                             安徽中澳科技职业学院

2022年6月22日

安徽中澳科技职业学院

参军入伍工作一次性补助经费发放办法
为深入贯彻习近平强军思想，进一步激发大学生参军入伍热情，确保实现征优目标，依据《安徽省激励大学生参军入伍若干措施》（皖征[2021]15号）、《关于进一步做好大学生征兵工作的通知》（庐政办秘[2021]14号）和《关于进一步完善征兵激励政策的通知》（皖征[2022]41 号）有关文件精神，根据学院实际，现制订我院参军入伍激励政策及管理办法。

一、强化组织领导

为进一步做好我院大学毕业生征兵工作，成立以党委书记为组长的征兵工作领导小组，由学院抓总，人武部全程负责，各系部主动参与、相关职能部门积极配合。

二、深入宣传发动
全年做好宣传发动。按照一年“两征两退”工作要求，充分利用“全国征兵网”公共平台、“大学生征兵工作站”，组织线上、线下，深入发动大学生积极报名参军入伍，利用每年毕业季，安排辅导员等一线力量，针对应届毕业生“点对点、面对面”开展宣传工作。

三、落实征兵激励政策

1.辅导员每动员1名毕业生（含毕业班生）从学院入伍（含直招士官），按照“兵源预储班”学生500元，非“兵源预储班”学生800元的标准发放工作补助。

2.系部办公室主任完成本系部征兵任务率100%以上，发放2000元工作补助；任务完成率80%至100%的，发放1500元工作补助；任务完成率50%至80%的，发放1000元工作补助；任务完成率50%以下的，发放500元工作补助。

3.人武干事完成征兵任务，达到年度计划150%以上，按照（学院当年实际应征入伍人数×每人200元）标准，发放工作补助；任务完成率100%至150%的，按照（学院当年实际应征入伍人数×每人150元）标准发放工作补助；任务完成率50%至100%的，按照（学院当年实际应征入伍人数×每人100元）标准发放工作补助；完成任务率50%以下的，按照（学院当年实际应征入伍人数×每人50元）标准发放工作补助。

4.分管征兵工作领导（学生处、系部）每年在完成学院征兵任务的前提下按照1000元标准发放工作补助。

5.征兵工作人员（含参与征兵工作的辅导员）寒暑假期间从事征兵相关工作，按照每人每天100元的标准（全年不超过30天）发放工作补助。按照学院考勤管理规定，每年3月和9月分别进行核算。

6.每年评选征兵工作先进集体和先进个人，先进个人按照每人1000元标准奖励，先进集体按3000元标准奖励。
7.自2022年起，给予从学院入伍的每名应届毕业生（含毕业班生）2000元/人的激励补助；对前往西藏（含其他高原地区）、新疆部队的学生，额外补助1000元/人。

8.以上第1至第6项经费根据《安徽省激励大学生参军入伍若干措施》（皖征【2021】15号）文件精神，均从庐阳区征兵工作一次性补助支出，所有费用上报庐阳区人武部统一发放，不计入学院绩效工资总量；第7项经费从庐阳区兵源班专项经费助学金栏目支出。
四、纳入年度工作考核

按照大学毕业生征集任务“指标到系部，责任到个人”，把毕业生征集任务完成情况与系部和辅导员考评挂钩。每年底由学生处组织实施，按照系部自评、量化打分、等级评定、情况通报的步骤进行，考核结果于翌年1月份通报。

未尽事宜，由人武部负责解释。

本激励政策和管理办法自院长办公会通过后执行（根据上级有关文件政策规定可作相应调整）。

安徽中澳科技职业学院办公室              2022年6月22日印发